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부서: 안전도시과

정책: 재해예방 및 복구

단위: 안전문화운동 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 안전도시과

안전도시과 35,407,218 27,004,185 8,403,033

국 6,099,624 9,111,624 △3,012,000

균 4,940,000 0 4,940,000

도 3,251,535 2,674,116 577,419

조 600,000 0 600,000

군 20,516,059 15,218,445 5,297,614

재해예방 및 복구 667,489 640,329 27,160

국 35,035 7,035 28,000

도 64,123 58,868 5,255

군 568,331 574,426 △6,095

안전문화운동 추진 398,358 411,198 △12,840

도 40,805 47,550 △6,745

군 357,553 363,648 △6,095

안전문화운동 10,110 6,150 3,960

도 4,205 2,550 1,655

군 5,905 3,600 2,305

201 일반운영비 9,110 5,150 3,960

도 3,205 1,550 1,655

군 5,905 3,600 2,305

01 사무관리비 9,110 5,150 3,960

○도비보조사업 9,110 5,150 3,960

― 안전문화운동 홍보 6,700 5,150 1,5506,700,000원*1식

도 2,000 1,550 450

군 4,700 3,600 1,100

― 안심콜 설치·이용확대 지원사업

2,410 0 2,4102,410,000원*1식

도 1,205 0 1,205

군 1,205 0 1,205

안전문화홍보(보조) 43,200 60,000 △16,800

도 21,600 30,000 △8,400

군 21,600 30,000 △8,400

101 인건비 43,200 60,000 △16,800

도 21,600 30,000 △8,400

군 21,600 30,000 △8,400

04 기간제근로자등보수 43,200 60,000 △16,800

○도비보조사업 43,200 60,000 △16,800

― 물놀이 생명안전 지킴이 지원사업

43,200 60,000 △16,8002,400,000원*18명

도 21,600 30,000 △8,400

군 21,600 30,000 △8,400

안전점검 및 예방 253,991 213,991 40,000

국 35,035 7,035 28,000

도 23,318 11,318 12,000

군 195,638 195,638 0

재난관리자원 개별비축창고 구축사업 40,000 0 40,000

국 28,000 0 28,000

도 12,000 0 12,000
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부서: 안전도시과

정책: 재해예방 및 복구

단위: 안전점검 및 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

국 28,000 0 28,000

도 12,000 0 12,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○국비보조사업 40,000 0 40,000

― 재난관리자원 개별비축창고 구축사업

40,000 0 40,00040,000,000원*1식

국 28,000 0 28,000

도 12,000 0 12,000

쾌적한 도시기반 조성 9,377,172 6,857,670 2,519,502

도 337,800 187,800 150,000

조 600,000 0 600,000

군 8,439,372 6,669,870 1,769,502

군계획시설 관리 8,890,572 6,371,070 2,519,502

도 300,000 150,000 150,000

조 600,000 0 600,000

군 7,990,572 6,221,070 1,769,502

군계획시설집행 6,596,973 5,170,423 1,426,550

202 여비 3,000 0 3,000

01 국내여비 3,000 0 3,000

○군계획시설집행 추진 국내여비

3,000 0 3,00020,000원*3명*50일

401 시설비및부대비 6,581,413 5,157,863 1,423,550

01 시설비 6,565,000 5,145,000 1,420,000

○군계획시설도로 개설공사 6,565,000 5,145,000 1,420,000

― 교산 군계획시설도로(소로2-9호선) 인도 설

치공사(L=437m, B=1.5m) 1,020,000 20,000 1,000,000

― 가흥 군계획시설도로(소로3-4,11호선) 개설

공사(L=210m, B=4~6m) 650,000 500,000 150,000

― 백연 군계획시설도로(소로2-40호선) 개선공

사(L=150m, B=9.8m) 100,000 0 100,000

― 백연 군계획시설도로(소로2-84호선) 정비공

사(L=150m) 170,000 0 170,000

1,020,000,000원*1식

650,000,000원*1식

100,000,000원*1식

170,000,000원*1식

03 시설부대비 16,413 12,863 3,550

○군계획시설집행사업 시설부대비

16,413 12,863 3,55016,413,000원

군계획시설집행(보조) 603,780 151,080 452,700

도 300,000 150,000 150,000

군 303,780 1,080 302,700

401 시설비및부대비 603,780 151,080 452,700

도 300,000 150,000 150,000

군 303,780 1,080 302,700

01 시설비 600,000 150,000 450,000

○도비보조사업 600,000 150,000 450,000
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부서: 안전도시과

정책: 쾌적한 도시기반 조성

단위: 군계획시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 화산 군계획시설도로(소로3-40호선)개설공

사(L=101m, B=5.0m) 300,000 150,000 150,000300,000,000원*1식

도 150,000 150,000 0

군 150,000 0 150,000

― 원교 군계획시설도로(소로2-3, 88호선)개설

공사[성립전] 150,000 0 150,000150,000,000원

도 150,000 0 150,000

― 원교 군계획시설도로(소로2-3, 88호선)개설

공사(군비부담분) 150,000 0 150,000150,000,000원

03 시설부대비 3,780 1,080 2,700

○도비보조사업 3,780 1,080 2,700

― 군계획시설집행(보조)사업 시설부대비

3,780 1,080 2,700600,000,000원*0.63%

군계획시설물 유지관리 642,209 601,957 40,252

401 시설비및부대비 640,209 599,957 40,252

01 시설비 636,200 596,200 40,000

○디자인가벽 설치 및 유지관리 L=100m

40,000 0 40,00040,000,000원*1식

03 시설부대비 4,009 3,757 252

○군계획시설물유지관리 시설부대비

4,009 3,757 252636,200,000원*0.63%

함양읍 지중화사업(중로2-2호선)도로복구공사(2021년

특별조정교부금)

600,000 0 600,000

조 600,000 0 600,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

조 600,000 0 600,000

01 시설비 600,000 0 600,000

○특별조정교부금사업 600,000 0 600,000

― 함양읍 지중화사업(중로2-2호선)도로복구공

사[성립전] 600,000 0 600,000600,000,000원

조 600,000 0 600,000

도시재생 9,332,024 5,737,684 3,594,340

국 182,000 3,222,000 △3,040,000

균 4,940,000 0 4,940,000

도 1,024,400 644,400 380,000

군 3,185,624 1,871,284 1,314,340

도시재생사업 9,332,024 5,737,684 3,594,340

국 182,000 3,222,000 △3,040,000

균 4,940,000 0 4,940,000

도 1,024,400 644,400 380,000

군 3,185,624 1,871,284 1,314,340

도시재생사업 기획운영 465,820 285,820 180,000

401 시설비및부대비 380,000 200,000 180,000

01 시설비 380,000 200,000 180,000
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부서: 안전도시과

정책: 도시재생

단위: 도시재생사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○불로장생특화거리 간판개선 정비사업 추진비

144,000 0 144,000

○도시재생뉴딜 예비사업 공모 추진비

18,000 0 18,000

○도시재생 공모 경쟁력 강화를 위한 구상 및

거버넌스체계 구축 용역비 18,000 0 18,000

3,600,000원*40개소

18,000,000원*1식

18,000,000원*1식

도시재생 뉴딜(빛,물,바람,흙 함양 항노화 싹틔우기) 4,900,000 3,234,000 1,666,000

국 0 1,940,000 △1,940,000

균 2,940,000 0 2,940,000

도 588,000 388,000 200,000

군 1,372,000 906,000 466,000

101 인건비 166,784 166,784 0

04 기간제근로자등보수 166,784 166,784 0

○균특회계사업 166,784 166,784 0

― 사무국장 기본급 25,361 25,361 0

― 사무국장 기타수당 15,695 15,695 0

― 사무국장 4대보험 3,551 3,551 0

― 사무국장 여비 2,160 2,160 0

― 팀장 기본급 22,759 22,759 0

― 팀장 기타수당 14,522 14,522 0

― 팀장 4대보험 3,187 3,187 0

― 팀장 여비 2,160 2,160 0

― 팀원 기본급 40,582 40,582 0

― 팀원 기타수당 26,805 26,805 0

― 팀원 4대보험 5,682 5,682 0

― 팀원 여비 4,320 4,320 0

2,113,350원*12월

15,694,170원

25,360,200원*14%

60,000원*36일

1,896,510원*12월

14,521,420원

22,758,120원*14%

60,000원*36일

1,690,880원*2명*12월

13,402,330원*2명

20,290,560원*2명*14%

60,000원*2명*36일

201 일반운영비 73,423 73,423 0

01 사무관리비 70,423 70,423 0

○균특회계사업 70,423 70,423 0

― 센터장 활동수당 35,823 35,823 0

― 센터장 관외활동비 3,600 3,600 0

― 주민협의체 운영 10,000 10,000 0

― 도시재생 지원센터 운영비(지원센터 홍보물

제작 등) 15,000 15,000 0

― 사무용품 3,360 3,360 0

― 복사기 임차료 2,640 2,640 0

373,150원*8일*12월

60,000원*60일

10,000,000원

15,000,000원

70,000원*4명*12월

220,000원*12월
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부서: 안전도시과

정책: 도시재생

단위: 도시재생사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○균특회계사업 3,000 3,000 0

― 전기료 등 공공요금 3,000 3,000 03,000,000원

307 민간이전 100,000 20,000 80,000

균 60,000 0 60,000

도 12,000 0 12,000

군 28,000 20,000 8,000

02 민간경상사업보조 100,000 20,000 80,000

○균특회계사업 100,000 20,000 80,000

― 주민주도 제안사업 발굴(주민제안 공모사업

) 28,000 20,000 8,000

― 용평리 도시재생뉴딜 주민공모사업[성립전]

72,000 0 72,000

28,000,000원

72,000,000원

균 60,000 0 60,000

도 12,000 0 12,000

401 시설비및부대비 4,409,793 2,823,793 1,586,000

국 0 1,850,000 △1,850,000

균 2,790,000 0 2,790,000

도 558,000 370,000 188,000

군 1,061,793 603,793 458,000

01 시설비 4,086,758 2,501,663 1,585,095

○균특회계사업 4,086,758 2,501,663 1,585,095

― 빛,물,바람,흙 함양 항노화 싹틔우기 도시

재생 뉴딜사업 2,958,758 2,501,663 457,0952,958,758,000원

국 0 1,662,800 △1,662,800

균 1,662,800 0 1,662,800

도 332,560 332,560 0

군 963,398 506,303 457,095

― 용평리 도시재생뉴딜 주민공모사업[성립전]

1,128,000 0 1,128,0001,128,000,000원

균 940,000 0 940,000

도 188,000 0 188,000

02 감리비 312,000 312,000 0

○균특회계사업 312,000 312,000 0

― 감리비 312,000 312,000 0312,000,000원*1식

국 0 187,200 △187,200

균 187,200 0 187,200

도 37,440 37,440 0

군 87,360 87,360 0

03 시설부대비 11,035 10,130 905

○균특회계사업 11,035 10,130 905

― 빛,물,바람,흙 함양 항노화 싹틔우기 도시

재생 뉴딜사업 시설부대경비

11,035 10,130 9054,086,758,000원*0.27%

402 민간자본이전 150,000 150,000 0

국 0 90,000 △90,000

균 90,000 0 90,000
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부서: 안전도시과

정책: 도시재생

단위: 도시재생사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 18,000 18,000 0

군 42,000 42,000 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 150,000 150,000 0

○균특회계사업 150,000 150,000 0

― 집수리 지원사업 150,000 150,000 010,000,000원*15가구

국 0 90,000 △90,000

균 90,000 0 90,000

도 18,000 18,000 0

군 42,000 42,000 0

도시재생 뉴딜(함양을 잇는 인당마을) 3,334,000 1,585,660 1,748,340

국 0 1,100,000 △1,100,000

균 2,000,000 0 2,000,000

도 400,000 220,000 180,000

군 934,000 265,660 668,340

101 인건비 81,323 81,323 0

04 기간제근로자등보수 81,323 81,323 0

○균특회계사업 81,323 81,323 0

― 팀장 기본급 22,759 22,759 0

― 팀장 기타수당 14,522 14,522 0

― 팀장 4대보험 3,187 3,187 0

― 팀장 여비 2,160 2,160 0

― 팀원 기본급 20,291 20,291 0

― 팀원 기타수당 13,403 13,403 0

― 팀원 4대보험 2,841 2,841 0

― 팀원 여비 2,160 2,160 0

1,896,510원*12월

14,521,420원

22,758,120원*14%

60,000원*36일

1,690,880원*12월

13,402,330원

20,290,560원*14%

60,000원*36일

201 일반운영비 36,654 36,654 0

01 사무관리비 33,654 33,654 0

○균특회계사업 33,654 33,654 0

― 총괄코디네이터 활동수당

13,434 13,434 0

― 총괄코디네이터 관외활동비 900 900 0

― 주민협의체 운영 5,000 5,000 0

― 도시재생지원센터 운영비(지원센터 홍보물

제작 등) 10,000 10,000 0

― 사무용품 1,680 1,680 0

― 복사기 임차료 2,640 2,640 0

373,150원*3일*12월

60,000원*15일

5,000,000원

10,000,000원

70,000원*2명*12월

220,000원*12월

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○균특회계사업 3,000 3,000 0

― 전기료 등 공공요금 3,000 3,000 03,000,000원

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○균특회계사업 20,000 20,000 0

― 주민주도 제안사업 발굴(주민제안 공모사업

) 20,000 20,000 010,000,000원*2회
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부서: 안전도시과

정책: 도시재생

단위: 도시재생사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 3,096,023 1,347,683 1,748,340

국 0 1,040,000 △1,040,000

균 1,940,000 0 1,940,000

도 388,000 208,000 180,000

군 768,023 99,683 668,340

01 시설비 2,885,634 1,141,957 1,743,677

○균특회계사업 2,885,634 1,141,957 1,743,677

― 함양을 잇는 인당마을 도시재생 뉴딜사업

1,805,634 1,141,957 663,6771,805,634,000원*1식

국 0 920,000 △920,000

균 920,000 0 920,000

도 184,000 184,000 0

군 701,634 37,957 663,677

― 인당마을 도시재생 뉴딜사업[성립전]

1,080,000 0 1,080,0001,080,000,000원

균 900,000 0 900,000

도 180,000 0 180,000

02 감리비 200,000 200,000 0

○균특회계사업 200,000 200,000 0

― 감리비 200,000 200,000 0200,000,000원*1식

국 0 120,000 △120,000

균 120,000 0 120,000

도 24,000 24,000 0

군 56,000 56,000 0

03 시설부대비 10,389 5,726 4,663

○균특회계사업 10,389 5,726 4,663

― 함양을 잇는 인당마을 도시재생 뉴딜사업

시설부대비 10,389 5,726 4,6632,885,634,000원*0.36%

402 민간자본이전 100,000 100,000 0

국 0 60,000 △60,000

균 60,000 0 60,000

도 12,000 12,000 0

군 28,000 28,000 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 100,000 0

○균특회계사업 100,000 100,000 0

― 집수리 지원사업 100,000 100,000 010,000,000원*10가구

국 0 60,000 △60,000

균 60,000 0 60,000

도 12,000 12,000 0

군 28,000 28,000 0

생활안전관리 1,420,810 1,414,810 6,000

CCTV 운영 1,420,810 1,414,810 6,000

마을 CCTV 안전망 구축 365,060 359,060 6,000

405 자산취득비 36,000 30,000 6,000

01 자산및물품취득비 36,000 30,000 6,000

○네트워크 스위치 구입 6,000 0 6,0006,000,000원*1식
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부서: 안전도시과

정책: 재해예방 및 복구

단위: 재해 예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재해예방 및 복구 13,756,336 11,557,518 2,198,818

국 5,875,000 5,875,000 0

도 1,812,500 1,772,500 40,000

군 6,068,836 3,910,018 2,158,818

재해 예방 및 복구 13,465,557 11,319,739 2,145,818

국 5,875,000 5,875,000 0

도 1,806,500 1,766,500 40,000

군 5,784,057 3,678,239 2,105,818

예방훈련점검 289,177 283,359 5,818

101 인건비 29,200 23,382 5,818

04 기간제근로자등보수 29,200 23,382 5,818

○기상관측소 유지관리 29,200 23,382 5,818

― 기본급 19,533 17,440 2,093

― 주휴수당 3,488 2,442 1,046

― 연차수당 838 628 210

― 보험료 3,341 2,872 469

― 퇴직금 2,000 0 2,000

69,760원*1명*280일

69,760원*1명*50일

69,760원*1명*12일

23,857,920원*14%

2,000,000원

풍수해 생활권 정비사업(보조) 6,000,000 3,900,000 2,100,000

국 3,000,000 3,000,000 0

도 900,000 900,000 0

군 2,100,000 0 2,100,000

401 시설비및부대비 6,000,000 3,900,000 2,100,000

국 3,000,000 3,000,000 0

도 900,000 900,000 0

군 2,100,000 0 2,100,000

01 시설비 5,985,037 3,900,000 2,085,037

○국비보조사업 5,985,037 3,900,000 2,085,037

― 화촌지구 풍수해위험 생활권 종합정비사업

5,985,037 3,900,000 2,085,0375,985,037,000원

국 3,000,000 3,000,000 0

도 900,000 900,000 0

군 2,085,037 0 2,085,037

03 시설부대비 14,963 0 14,963

○국비보조사업 14,963 0 14,963

― 화촌지구 풍수해위험 생활권 종합정비사업

시설부대비 14,963 0 14,9635,985,037,000원*0.25%

폭염대책사업 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

01 사무관리비 30,000 0 30,000

○도비보조사업 30,000 0 30,000

― 무더위쉼터 등 폭염물품 지원[성립전]

30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

- 8 -



부서: 안전도시과

정책: 재해예방 및 복구

단위: 재해 예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

폭염저감시설 설치 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○도비보조사업 10,000 0 10,000

― 폭염저감시설(그늘막)설치[성립전]

10,000 0 10,00010,000,000원

도 10,000 0 10,000

민관 협력체제 구축 140,786 87,786 53,000

도 6,000 6,000 0

군 134,786 81,786 53,000

민관 재해복구 108,786 75,786 33,000

302 이주및재해보상금 28,500 5,500 23,000

02 민간인재해및복구활동보상금 28,500 5,500 23,000

○재해예방 및 복구 민간인 참여자 보상금

28,500 5,500 23,00028,500,000원*1식

307 민간이전 17,300 7,300 10,000

06 보험금 10,000 0 10,000

○지역자율방재단 상해보험료

10,000 0 10,00010,000,000원*1식

인증제를 통한 내진보강 활성화 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○국비보조사업 20,000 0 20,000

― 지진안전 시설물 인증 지원사업(국도비재편

성) 16,000 0 16,000

― 지진안전 시설물 인증 지원사업

4,000 0 4,000

10,000,000원*2동*80%

10,000,000원*2동*20%

민방위 역량강화 333,463 326,250 7,213

국 2,589 2,589 0

도 11,212 9,048 2,164

군 319,662 314,613 5,049

민방위 조직관리 49,428 42,215 7,213

국 855 855 0

도 4,955 2,791 2,164

군 43,618 38,569 5,049

민방위 조직 운영(민방위대 활동지원) 13,903 6,690 7,213

도 4,171 2,007 2,164

군 9,732 4,683 5,049

301 일반보전금 13,903 6,690 7,213

도 4,171 2,007 2,164

군 9,732 4,683 5,049

09 행사실비지원금 13,903 6,690 7,213
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부서: 안전도시과

정책: 민방위 역량강화

단위: 민방위 조직관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○도비보조사업 13,903 6,690 7,213

― 주부민방위기동대 등 지원민방위대원 활동

지원(160명) 11,739 6,690 5,04911,739,000원

도 2,007 2,007 0

군 9,732 4,683 5,049

― 민방위대 활동지원사업[성립전]

2,164 0 2,1642,164,000원

도 2,164 0 2,164

재무활동(안전도시과 옥외광고발전기금) 103,548 53,548 50,000

내부거래지출 103,548 53,548 50,000

기금전출금 103,548 53,548 50,000

702 기금전출금 103,548 53,548 50,000

01 기금전출금 103,548 53,548 50,000

○옥외광고정비기금 전출금 103,548 53,548 50,000103,548,000원
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